



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá
Raúl R. Alfonsín 175
Tel. (03445) 461240- 461363
Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar
(3177)- Gobernador Maciá - Entre

ACTA DE APERTURA DE SOBRES CONCURSO DE PRECIOS N° 08/2016

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los veintisiete días del mes de Junio del año 2016, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 08/2016, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **CASA SCHANTON S.A., CUIT 30-70858657-5**, con domicilio en calle Acceso Norte Carlos Fuertes, de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem 1:** 20 Chapa Cinc.Sinu.N°25 X 1,086 X 4 mts. Precio por Unidad: \$ 497,80. Precio total: \$ 9.956,00. **Ítem 2:** 12 Chapa Cinc.Sinu.N°25 X 1,086 X 4,50 mts. Precio por Unidad: \$ 560,03. Precio total: \$ 6.720,36. **Ítem 3:** 9 Chapa Cinc.Sinu.N°25 X 1,086 X 3,50 mts. Precio por Unidad: \$ 435,58. Precio total: \$ 3.920,22. **Ítem 4:** 15 Perfil “C” 80 x 50 x 1,6 mm x 12 mts. Precio por Unidad: \$ 629,70. Precio total: \$ 9.445,50. **Ítem 5:** 15 Kg Alambre Negro Rec. N°9. Precio por Unidad: \$ 25,83. Precio total: \$ 387,45. **Ítem 6:** 10 Rollos Bajo Teja 5MM S/Alum. Isolant. Precio por Unidad: \$ 513,60. Precio total: \$ 5.136,00. **Ítem 7:** 1 Rollo Red de Sostén 2,00*200 Mts. Precio por Unidad: \$ 1.545,70. Precio total: \$ 1.545,70. **Ítem 8:** 750 Tornillo Auto 1/4X2 c/u c/arandela. Precio por Unidad: \$ 2,38. Precio total: \$ 1.785,00. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 38.896,23** (Pesos Treinta y Ocho Mil Ochocientos Noventa y Seis con Veintitrés centavos).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta:

Ítem 1: 20 Chapas N° 25 Acanaladas Común de 4 mts. Precio por Unidad: \$ 499,00. Precio total: \$ 9.980,00. **Ítem 2:** 12 Chapas N° 25 Acanaladas Común de 4,50 mts. Precio por Unidad: \$ 561,00. Precio total: \$ 6.732,00. **Ítem 3:** 9 Chapas N° 25 Acanaladas Común de 3,50 mts. Precio por Unidad: \$ 437,00. Precio total: \$ 3.933,00. **Ítem 4:** 15 Perfiles 80 x 50 x 1,6 x 12 mts. Precio por Unidad: \$ 683,00. Precio total: \$ 10.245,00. **Ítem 5:** 15 Kg Alambre Amarra. Precio por Unidad: \$ 39,50. Precio total: \$ 592,50. **Ítem 6:** 10 Rollos Isoland TBS S/Alum. 2 mm. Precio por Unidad: \$ 168,00. Precio total: \$ 1.680,00. **Ítem 7:** 1 Rollo Malla Soporte x 200 mts (12x12x2mt ancho). Precio por Unidad: \$ 2.380,00. Precio total: \$ 2.238,00. **Ítem 8:** 750 Autoperforantes p/techo 2" Tel. Precio por Unidad: \$ 2,70. Precio total: \$ 2.025,00. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 37.567,50** (Pesos Treinta y Siete Mil Quinientos Sesenta y Siete con Cincuenta centavos).-

SOBRE N° 3: Corresponde a la firma **LA PASTORA S.A., CUIT 30-71069696-5**, con domicilio en calle San Martín 2480 de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem 1:** 20 Chapas N° 25 Acanaladas Común de 4 mts. Precio por Unidad: \$ 560,00. Precio total: \$ 11.200,00. **Ítem 2:** 12 Chapas N° 25 Acanaladas Común de 4,50 mts. Precio por Unidad: \$ 630,00. Precio total: \$ 7.560,00. **Ítem 3:** 9 Chapas N° 25 Acanaladas Común de 3,50 mts. Precio por Unidad: \$ 490,00. Precio total: \$ 4.410,00. **Ítem 4:** 15 Perfiles 80 x 50 x 1,6 x 12 mts. Precio por Unidad: \$ 690,00. Precio total: \$ 10.350,00. **Ítem 5:** 15 Kg Alambre Galv. N° 9. Precio por Unidad: \$ 45,30. Precio total: \$ 679,50. **Ítem 6:** 10 Rollos membrana con aluminio 5 mm. Precio por Unidad: \$ 480,00. Precio total: \$ 4.800,00. **Ítem 7:** 1 Rollo Malla Soporte x 200 mts (12x12x2mt ancho). Precio por Unidad: \$ 2.400,00. Precio total: \$ 2.400,00. **Ítem 8:** 750 Autoperforantes p/techo. Precio por Unidad: \$ 2,20. Precio total: \$ 1.650,00. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 43.049,50** (Pesos Cuarenta y Tres Mil Cuarenta y Nueve con Cincuenta centavos).-

Siendo las 11:45 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----